
   

 

 
 

 

 

 

Señor 

JUEZ 11 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE CALI  

E.  S.  D. 

 

 

REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: REINTEGRA S.A.S. COMO CESIONARIO DE  

BANCOLOMBIA S.A.      
DEMANDADO:    JOHANNA QUICENO TABARES 
RADICACIÓN  2017-789 
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como 

apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada 

a la fecha de marzo 15 del 2021  

 

 

 Obligación No. 7320084881 $ 21.771.629,47   

 Obligación PAGARE S/N $ 18.268.832,81   

 Obligación No. 377815525635799 $ 6.858.847,92    

        

 

Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 

continuar con el proceso.  

 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 

C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
J.A. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

www.covinoc.com 
COVINOC S.A. – NIT 860.028.462-1 • BOGOTÁ:  

 
 

 

Bogotá D. C., Marzo 24 de 2021 
 
 
  

 REI16-GO-2021-1153 

 
 
 

Señores: 
COVINOC  
Atn. Sr. Victor Hurtado 
Abogado Regional 
Cali 
 
 
 

REF.: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO 
QUICENO TABARES JOHANNA CC 31.483.162 
PAGARES No. 7320084881, 377815525635799 y SIN NÚMERO 

 

 
En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de P.C., 
modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el JUZGADO 
ONCE DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SANTIAGO DE CALI. 
 
Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, intereses de mora 
y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del dos (02) de noviembre de 2017 y 
sentencia del uno (01) de junio de 2018. 
 

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para cada 
período y establecida en el mandamiento de pago.  
 
 

Cordialmente, 

 

  
SANDRA VALERO SIERRA  
Directora de operaciones 
Elaboro: Sandra Ortiz 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

Mora

Dias 
Mora

Capital 
Intereses de 

Mora 
Acumulado 

Intereses Mora 

1/21/2017 1/31/2017 33.51% 33.51% 11        10,427,757.00 91,220.10            91,220.10                  
2/1/2017 2/28/2017 33.51% 33.51% 28        10,427,757.00 233,768.69         324,988.79                
3/1/2017 3/31/2017 33.51% 33.51% 31        10,427,757.00 259,124.11         584,112.90                
4/1/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 30        10,427,757.00 250,599.87         834,712.77                
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31        10,427,757.00 259,056.12         1,093,768.90            
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30        10,427,757.00 250,599.87         1,344,368.77            
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31        10,427,757.00 255,446.17         1,599,814.94            
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31        10,427,757.00 255,446.17         1,855,261.11            
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30        10,427,757.00 242,147.47         2,097,408.58            

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31        10,427,757.00 246,948.53         2,344,357.10            
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30        10,427,757.00 236,959.89         2,581,316.99            
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31        10,427,757.00 243,017.77         2,824,334.76            

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31        10,427,757.00 242,188.25         3,066,523.01            

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28        10,427,757.00 221,493.43         3,288,016.45            

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31        10,427,757.00 242,049.93         3,530,066.38            

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30        10,427,757.00 232,146.21         3,762,212.59            

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31        10,427,757.00 239,556.85         4,001,769.44            

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30        10,427,757.00 230,133.33         4,231,902.77            

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31        10,427,757.00 235,318.07         4,467,220.84            

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31        10,427,757.00 234,342.67         4,701,563.51            

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30        10,427,757.00 225,420.03         4,926,983.53            

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31        10,427,757.00 231,130.99         5,158,114.53            

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30        10,427,757.00 222,174.53         5,380,289.06            

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31        10,427,757.00 228,680.33         5,608,969.39            
1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31        10,427,757.00 226,153.29         5,835,122.67            
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28        10,427,757.00 209,171.46         6,044,294.13            

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31        10,427,757.00 228,399.86         6,272,694.00            

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30        10,427,757.00 220,411.94         6,493,105.93            

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31        10,427,757.00 228,049.17         6,721,155.11            

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30        10,427,757.00 220,208.35         6,941,363.46            

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31        10,427,757.00 227,417.61         7,168,781.07            

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31        10,427,757.00 227,838.70         7,396,619.77            

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30        10,427,757.00 220,411.94         7,617,031.71            

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31        10,427,757.00 225,520.52         7,842,552.22            

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30        10,427,757.00 217,489.71         8,060,041.93            

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31        10,427,757.00 223,549.31         8,283,591.24            

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31        10,427,757.00 222,068.31         8,505,659.55            

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29        10,427,757.00 210,430.44         8,716,090.00            

JUZGADO ONCE DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 7320084881

PROCESO DE REINTEGRA 18 CONTRA:
QUICENO TABARES JOHANNA CC 31.483.162

VALOR EN PESOS



3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31        10,427,757.00 223,972.04         8,940,062.04            

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30        10,427,757.00 214,012.15         9,154,074.18            

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31        10,427,757.00 215,909.02         9,369,983.21            

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30        10,427,757.00 208,119.14         9,578,102.35            

7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31        10,427,757.00 215,127.52         9,793,229.87            

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31        10,427,757.00 216,973.71         10,010,203.58          

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30        10,427,757.00 210,521.86         10,220,725.44          

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31        10,427,757.00 214,843.19         10,435,568.62          

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30        10,427,757.00 205,227.85         10,640,796.47          

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31        10,427,757.00 208,066.03         10,848,862.50          

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31        10,427,757.00 206,561.63         11,055,424.13          

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28        10,427,757.00 188,524.53         11,243,948.66          

3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15        10,427,757.00 99,923.80            11,343,872.47          

 10,427,757.00  11,343,872.47 TOTAL

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO PESOS

Capital 10,427,757.00             

Interese de Mora 11,343,872.47             
TOTALES            21,771,629.47 

Elaboró: Sandra Ortiz







Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

Mora

Dias 
Mora

Capital 
Intereses de 

Mora 

Acumulado 
Intereses 

Mora 
5/21/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 11       3,694,765.00 32,312.71          32,312.71           
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30       3,694,765.00 88,792.60          121,105.31         
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31       3,694,765.00 90,509.74          211,615.05         
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31       3,694,765.00 90,509.74          302,124.79         
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30       3,694,765.00 85,797.74          387,922.53         

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31       3,694,765.00 87,498.85          475,421.38         
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30       3,694,765.00 83,959.68          559,381.06         
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31       3,694,765.00 86,106.11          645,487.16         

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31       3,694,765.00 85,812.19          731,299.36         

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28       3,694,765.00 78,479.60          809,778.95         

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31       3,694,765.00 85,763.18          895,542.13         

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30       3,694,765.00 82,254.09          977,796.23         

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31       3,694,765.00 84,879.83          1,062,676.06      

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30       3,694,765.00 81,540.89          1,144,216.95      

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31       3,694,765.00 83,377.95          1,227,594.90      

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31       3,694,765.00 83,032.34          1,310,627.24      

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30       3,694,765.00 79,870.87          1,390,498.11      

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31       3,694,765.00 81,894.38          1,472,392.49      

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30       3,694,765.00 78,720.93          1,551,113.42      

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31       3,694,765.00 81,026.06          1,632,139.48      
1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31       3,694,765.00 80,130.68          1,712,270.15      
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28       3,694,765.00 74,113.67          1,786,383.83      

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31       3,694,765.00 80,926.69          1,867,310.52      

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30       3,694,765.00 78,096.40          1,945,406.92      

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31       3,694,765.00 80,802.43          2,026,209.35      

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30       3,694,765.00 78,024.27          2,104,233.62      

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31       3,694,765.00 80,578.66          2,184,812.27      

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31       3,694,765.00 80,727.85          2,265,540.13      

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30       3,694,765.00 78,096.40          2,343,636.53      

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31       3,694,765.00 79,906.48          2,423,543.00      

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30       3,694,765.00 77,061.00          2,500,604.00      

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31       3,694,765.00 79,208.04          2,579,812.04      

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31       3,694,765.00 78,683.29          2,658,495.33      

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29       3,694,765.00 74,559.76          2,733,055.09      

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31       3,694,765.00 79,357.82          2,812,412.91      

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30       3,694,765.00 75,828.83          2,888,241.74      

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31       3,694,765.00 76,500.93          2,964,742.66      

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30       3,694,765.00 73,740.82          3,038,483.48      

JUZGADO ONCE DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 377815525635799

PROCESO DE REINTEGRA 16 CONTRA:
QUICENO TABARES JOHANNA CC 31.483.162

VALOR EN PESOS



7/1/2020 7/30/2020 27.18% 27.18% 30       3,694,765.00 73,740.82          3,112,224.30      

7/30/2020       3,694,765.00 -                     $ 500,000.00

7/31/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 1       3,694,765.00 2,434.62            2,614,658.92      

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31       3,694,765.00 76,878.17          2,691,537.09      

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30       3,694,765.00 74,592.15          2,766,129.23      

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31       3,694,765.00 76,123.28          2,842,252.52      

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30       3,694,765.00 72,716.37          2,914,968.89      

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31       3,694,765.00 73,722.00          2,988,690.89      

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31       3,694,765.00 73,188.96          3,061,879.85      

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28       3,694,765.00 66,798.05          3,128,677.90      
3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15       3,694,765.00 35,405.02          3,164,082.92      

 3,694,765.00  3,164,082.92 

Capital 3,694,765.00                             

TOTAL

PAGO $ 500,000.00

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO PESOS

Interese de Mora 3,164,082.92                             
TOTALES                              6,858,847.92 

Elaboró: Sandra Ortiz







Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
 Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

Mora

Dias 
Mora

Capital 
Intereses de 

Mora 
Acumulado 

Intereses Mora 

5/5/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 27         9,113,608.00 196,881.62        196,881.62              
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30         9,113,608.00 219,018.24        415,899.86              
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31         9,113,608.00 223,253.79        639,153.65              
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31         9,113,608.00 223,253.79        862,407.44              
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30         9,113,608.00 211,631.05        1,074,038.48           

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31         9,113,608.00 215,827.05        1,289,865.54           
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30         9,113,608.00 207,097.23        1,496,962.76           
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31         9,113,608.00 212,391.67        1,709,354.43           

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31         9,113,608.00 211,666.69        1,921,021.12           

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28         9,113,608.00 193,579.92        2,114,601.03           

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31         9,113,608.00 211,545.80        2,326,146.83           

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30         9,113,608.00 202,890.19        2,529,037.02           

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31         9,113,608.00 209,366.90        2,738,403.92           

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30         9,113,608.00 201,130.98        2,939,534.90           

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31         9,113,608.00 205,662.31        3,145,197.22           

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31         9,113,608.00 204,809.84        3,350,007.05           

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30         9,113,608.00 197,011.66        3,547,018.72           

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31         9,113,608.00 202,002.91        3,749,021.63           

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30         9,113,608.00 194,175.18        3,943,196.81           

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31         9,113,608.00 199,861.09        4,143,057.90           
1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31         9,113,608.00 197,652.52        4,340,710.42           
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28         9,113,608.00 182,810.81        4,523,521.22           

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31         9,113,608.00 199,615.97        4,723,137.19           

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30         9,113,608.00 192,634.72        4,915,771.91           

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31         9,113,608.00 199,309.47        5,115,081.38           

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30         9,113,608.00 192,456.79        5,307,538.17           

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31         9,113,608.00 198,757.51        5,506,295.67           

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31         9,113,608.00 199,125.52        5,705,421.20           

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30         9,113,608.00 192,634.72        5,898,055.91           

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31         9,113,608.00 197,099.49        6,095,155.40           

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30         9,113,608.00 190,080.75        6,285,236.16           

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31         9,113,608.00 195,376.70        6,480,612.86           

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31         9,113,608.00 194,082.35        6,674,695.21           

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29         9,113,608.00 183,911.13        6,858,606.34           

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31         9,113,608.00 195,746.16        7,054,352.50           

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30         9,113,608.00 187,041.45        7,241,393.95           

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31         9,113,608.00 188,699.28        7,430,093.23           

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30         9,113,608.00 181,891.10        7,611,984.33           

JUZGADO ONCE DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE SIN NUMERO

PROCESO DE REINTEGRA 16 CONTRA:
QUICENO TABARES JOHANNA CC 31.483.162

VALOR EN PESOS



7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31         9,113,608.00 188,016.26        7,800,000.59           

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31         9,113,608.00 189,629.79        7,989,630.38           

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30         9,113,608.00 183,991.02        8,173,621.41           

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31         9,113,608.00 187,767.76        8,361,389.17           

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30         9,113,608.00 179,364.19        8,540,753.35           

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31         9,113,608.00 181,844.69        8,722,598.05           

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31         9,113,608.00 180,529.88        8,903,127.92           

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28         9,113,608.00 164,765.89        9,067,893.82           
3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15         9,113,608.00 87,330.99          9,155,224.81           

 9,113,608.00  9,155,224.81 TOTAL

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO PESOS

Capital 9,113,608.00              
Interese de Mora 9,155,224.81              

TOTALES            18,268,832.81 

Elaboró: Sandra Ortiz
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